ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ___________

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор»

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2019 г. № 1727 «Об утверждении Правил предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 52, ст. 7967).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства

Российской Федерации
	М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Правительства Российской Федерации
от       июня 2020 г. №
Изменения, которые вносятся в Правила предоставления из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса Российской Федерации в публично-правовую компанию по формированию комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами «Российский экологический оператор»

1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«инвестор» – реализующее проект юридическое лицо, в том числе участник договора инвестиционного товарищества или иной формы объединения вкладов без образования юридического лица,  осуществляющее капитальные вложения на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации в объекты обработки и (или) утилизации отходов (далее – объект), а также инвестиционное товарищество, в том числе приобретающее доли (акции) в уставном капитале такого юридического лица или осуществляющее капитальные вложения на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации в объекты;».
2. В пункте 7:

а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«предоставление поручительства (гарантии) для реализации проектов по кредитам, займам и другим обязательствам инвесторов;»
б) дополнить подпунктами «в» - «д» следующего содержания:
в) участие в договорах инвестиционного товарищества в качестве товарища-вкладчика, в том числе путем приобретения прав и обязанностей товарища-вкладчика по договору инвестиционного товарищества;

г) участие в уставных капиталах юридических лиц, выполняющих функции управляющих товарищей в договорах инвестиционного товарищества, в том числе путем приобретения долей (акций) в уставном капитале таких юридических лиц;

д) приобретение ценных бумаг, выпущенных инвесторами в целях финансирования проектов.
3. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«Результатом предоставления субсидии является введение в промышленную эксплуатацию мощностей по обработке и утилизации отходов в соответствии с показателями, значение которых установлено паспортом федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология».
3